R E Q U E R I M E N T O  Nº. 516
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Guilherme Scapol, no Bairro Califórnia I, os moradores procuraram este vereador para falar sobre a falta de lixeiras no local;
Os moradores não possuem local adequado para acondicionar o lixo doméstico para recolhimento o que se torna uma situação prejudicial.

Considerando a necessidade de solucionar referido problema, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocar lixeiras na Rua Guilherme Scapol, no Bairro Califórnia I, atendendo a pedidos dos moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2019.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esm